令和 7 年 3 月

各 位

大阪歴史博物館

大阪歴史博物館 特別展

－全日本刀匠会 50 周年記念－

日本刀 1000 年の軌跡
記者内覧会のお知らせ

大阪歴史博物館では、令和 7 年 4 月 4 日（金）から 5 月 26 日（月）まで、６階特別展示室にお

いて、特別展「－全日本刀匠会 50 周年記念－日本刀 1000 年の軌跡」を開催する運びとなりました。

つきましては 4 月 3 日（木）に、報道・マスコミ等の方々、関係者の皆様に対して、記者内覧会

をおこないますので、ご来館いただきますようご案内申し上げます。

記者内覧会のご案内

１．日 時  令和 7 年 4 月 3 日（木）〔受付：13 時 30 分から〕

・14 時     ～14 時 30 分 記者発表会（４階第１研修室）

・14 時 30 分～15 時 30 分 内覧会（6 階特別展示室）

２．場 所  大阪歴史博物館

大阪市中央区大手前 4-1-32

（最寄駅）Osaka Metro 谷町線・中央線「谷町四丁目」駅 ②号・⑨号出口

大阪シティバス「馬場町」バス停前

３．受 付  13 時 30 分より博物館１階エントランスにて受付を行います。

※お越しの際は、貴社腕章・名札等のご着用をお願いいたします。

4．問合せ  大阪歴史博物館 企画広報課 企画広報係

TEL:06-6946-0989  FAX:06-6946-2662

※お車でお越しの方は、当博物館地下２階駐車場をご利用ください。

（当日無料、受付でお申し出下さい）

   送信日 　　　　月　　　　日

貴団体名
ご担当者名

（ご所属）

〒　　　－

TEL FAX

メールアドレス

大阪歴史博物館　特別展

記者内覧会 参加申込書

   FAX：06-6946-2662  　MAIL：koho@osakamushis.jp

ご連絡先

日本刀1000年の軌跡
－全日本刀匠会50周年記念－

大阪市中央区大手前4-1-32

TEL:06-6946-0989   FAX:06-6946-2662

   大阪歴史博物館 企画広報課 行

  <4月3日以外の取材希望日・その他のご要望など>

【お問合せ】

大阪歴史博物館　企画広報課　企画広報係

お手数ですが、記者内覧会にご参加いただける方は、下記にご記入のうえ、大阪歴史博物館 企画広

報課までＦＡＸまたはメールにてご連絡いただきますようお願い申し上げます。

	内覧会案内【日本刀1000年の軌跡】
	内覧会申込書フォーム【日本刀1000年の軌跡】

	fill_2:
	メールアドレス:
	ご要望:
	月:
	日:
	ご担当者名:
	郵便番号1:
	郵便番号2:
	ご連絡先:
	TEL:
	FAX: